
D.  ELISEO  PÉREZ  GRACIA,  Órgano  de  apoyo  accidental  a  la  Junta  de 
Gobierno Local, en funciones de Secretario de la Mesa de Contratación.

CERTIFICO: Que la Mesa de Contratación en reunión celebrada el día 21 de 
octubre de 2022, trató entre otros, el siguiente asunto:

4º.- ZONA DE OCIO INFANTIL Y CABALGATA DE PAPÁ NOEL 2022.   Expte.   
n.º 47205/2022.   LOTE 1:   ZONA DE ACTIVIDADES CON PAPÁ NOEL Y SUS   
ELFOS  EN  TORRELAMATA  Y  TORREVIEJA  .    Expte.  n.º  59393  .   
(Comprobación de subsanación).

En relación con este particular, se da cuenta a la Mesa de Contratación, 
del expediente tramitado para la contratación,  mediante procedimiento abierto 
simplificado,  en  su  modalidad  abreviada,  de  la  “Zona  de  Ocio  Infantil  y 
Cabalgata de Papá Noel 2022”, LOTE 1: ZONA DE ACTIVIDADES CON PAPÁ 
NOEL Y SUS ELFOS EN TORRELAMATA Y TORREVIEJA.

Que la Mesa de Contratación, en sesión celebrada el día 10 de octubre 
de  2022,  acordó,  entre  otros,  conceder  a  la  mercantil  GALO FERNÁNDEZ 
VILLA,  un plazo de tres días hábiles, contados a partir de la recepción de la 
comunicación que se curse a tales efectos para que presente, en la Plataforma 
de  Contratación  del  Sector  Público  (PLACE),  al  objeto  de  subsanar 
documentación.

De conformidad con el acuerdo adoptado, se procedió, a través de la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, a requerir a dicha empresa, la 
subsanación de documentación.

Consultado  el  seguimiento  de  comunicaciones  de  la  Plataforma  de 
Contratación del Sector Público, resulta ser que: 

Nombre de la Empresa Nº Identificación Comunicado Leído Fecha  de 
respuesta

Galo Fernández Villa 52819507F 11-10-2022 
12:01

14-10-2022 
08:37

14-10-2022 
08:55

Comprobada  la  documentación  presentada  por  la  mercantil  GALO 
FERNANDEZ VILLA, resulta ser, que subsana correctamente la documentación 
requerida por esta Mesa de Contratación, en reunión celebrada el día 10 de 
junio  de  2022,  por  lo  que,  cumple con  la  documentación  administrativa 
establecida en el pliego de cláusulas administrativas aprobado al efecto.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PG

7H
G

N
ER

X5
H

ZY
E9

JG
D

N
X2

Y3
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



A su vista, la Mesa de Contratación, por unanimidad de los miembros 
asistentes en número de cinco, que representan la mayoría del número legal de 
miembros que de derecho la componen, ACUERDA:

1º.- Calificar positivamente la documentación administrativa presentada 
por la mercantil  GALO FERNANDEZ VILLA, y en consecuencia, admitir a la 
misma al procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada, de la 
de contratación de la “Zona de Ocio Infantil y Cabalgata de Papá Noel 2022”, 
Lote  1:  ZONA DE  ACTIVIDADES  CON  PAPÁ  NOEL  Y  SUS  ELFOS  EN 
TORRELAMATA Y TORREVIEJA.

2º.-  Solicitar  a  D.  César  Rodríguez  Mateo,  informe  técnico  a  la 
documentación aportada en el sobre/archivo electrónico único, por la mercantil 
GALO FERNANDEZ VILLA, única plica presentada y admitida al procedimiento 
abierto simplificado, en su modalidad abreviada de la contratación de la “Zona 
de  Ocio  Infantil  y  Cabalgata  de  Papá  Noel  2022”,  LOTE  1:  ZONA  DE 
ACTIVIDADES  CON  PAPÁ  NOEL  Y  SUS  ELFOS  EN  TORRELAMATA Y 
TORREVIEJA.

Dicho informe deberá contener:

-  Si la oferta presentada cumple o no con las especificaciones técnicas 
de los pliegos que rigen la contratación que nos ocupa.

En el supuesto de que no cumpliese con dichas especificaciones, deberá 
de informar si dichos incumplimientos, son o no, objeto de subsanación.

- Si la oferta económica presentada, pueden o no, ser calificadas como 
oferta anormal o desproporcionada (art. 85 del RD 1098/2021 y art. 149 de la  
Ley 9/2017)

Si  se identificase la  oferta  en  presunción de anormalidad,  deberá de 
informar con claridad, de que manera el licitador debe justificar la viabilidad de 
la misma.

-  Únicamente  en  el  supuesto  de  que  el  licitadore,  cumpla  con  las 
especificaciones  técnicas  y  se  considere  viable  su  oferta,  deberá  de  emitir 
informe de valoración de la misma, atendiendo a los criterios de adjudicación 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PG

7H
G

N
ER

X5
H

ZY
E9

JG
D

N
X2

Y3
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, que rige la 
contratación que nos ocupa.

Así resulta de la minuta del acta de la sesión, a la que me remito con las 
reservas reglamentarias.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PG

7H
G

N
ER

X5
H

ZY
E9

JG
D

N
X2

Y3
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2022-10-24T13:03:20+0200
	Torrevieja
	ROSA ANA NAREJOS TORREGROSA - 48357788N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2022-10-24T13:09:32+0200
	Torrevieja
	ELISEO PÉREZ GRACIA - 22943369H (FIRMA)
	Lo acepto




